Small signet, orange wax, broken. On a heater-shaped shield, a lion passant gardant: 'SIGILL . . . I DE BRIWES.'

Bears a close resemblance to the signet of Robert Bruce earl of Carrick, appended to the treaty at Irvine with Percy and Clifford on 9th July 1297 (vol. ii, No. 909).

Circa

[1238–60.]
Calendar,
No. 1753.

2. Hii sunt qui juraverunt de questione de Darlez quod Tomas filius Somerlet saysitus fuit in Darlet ante obitum comitis [M], scilicet Moricius filius [Ga]l', Moricius filius decani, Evynus filius Duncani, Gilbertus filius Absalam, Malcolmus bec, Patricius filius Bridini, Maldovinus filius judicantis, Micael filius Edwardi, Duncanus filius Gilcrist', Mulmorus filius Duncani, Duncanus filius Micaelis, Johannes filius Ferch[ard] . . . aulrus filius Selbe (?), Malcolmus filius Gal', Dovenalus filius Alpin, Annegucius de Auenros, Ferlicius filius Gilmoran, Adam filius Edolf, Evynus juvenis, [M]el filius Murzav. Omnes hii jurati coram camerario apud Dunbretan in plena curia quando tenuit placita justiciaria, quod scierunt, et viderunt quando Somerlet se foras misit de Darlez et assignavit ille illam terram et seysinam ejusdem terre Tome filio suo prebuit coram comite. [*Chancery Miscellaneous Portfolios, No.*

41
189.]

Six slits for tags; no seals.

HEN. III. 3. [Report (probably by the sheriff of Roxburgh) to Chancery, of
 an inquisition as to the land of Simon de Lede deceased, and
 Sir Malcolm de Moravia.]

[1250-60.]

Circa

Sept. 14.

Calendar,
No. 1756.

. . . . die Inventionis Sancte Crucis facta fuit inquisicio
 secundum mandatum [Domini Regis de] terra quondam Simonis de
 Lede in [baronia de de baronie, scilicet Gilbertus de
 Veteri Rokesburg, Hugo Calarde(?) de Ecum, Galfridus de Heu-
 side(?) de Prendergest(?), Thomas ? de Ob mr
 Gilbertus de Mackiswelle, Willelmus de Hessew[elle], Robertus de
 Rulebetoc, Johannes de Screys[burgh], G. . . . de Heuside
 Cauerton(?), quod dominus Malcolmus de Moravia habuit quam-
 dam terram in villa de procuravit colendam [per W. . . .
 Gray(?)] Simon de Lede habuit duas bovatas terre in dicta villa
 hereditarie, dictus quo termino finito, dictus dominus
 Malcolmus computavit cum dicto [Simone de] Lede firmario
 octo marcas et quinque solidos quas peciit dictus
 dominus Malcolmus nichil(?) hucusque(?) solveret
 tradidit dictus Simon dicto domino Malcolmmo terram suam
 in dictus dominus Malcolmus Waltero Grey quod
 eum dictus Simon solvisset octo marcas et quinque solidos terram
 suam rata ultra dicere. Ad quod testificandum vobis
 cedulam istam mitto [. . . . attestatam cum meo sigillo et
 sigillis eorum] qui dicto inquisitioni interfuerunt. Valet.
 [*Chancery Miscellaneous Portfolios, No. 11.*]

(On five tags, cut perpendicularly, are written 'Rulebetoc,' 'Scerisburg,'
 'Linton,' Heuside.' The fifth torn off, and some others have been lost.)

All but illegible, blackened with galls, and partly mutilated. The writ,
 once attached, is lost.

Circa

[1260.]

Calendar,
No. 1757.

4. Die Lune proxima ante Annunciacion de Penketland
 per preceptum domini Regis summonerunt per
 parte suspectos scilicet W. . . . minus ballivum de H. . . .
 sacramentum ad dictam extent Collan senescallum de r
 baronia Alanum Senesc homines de villa de esse et
 videre d. . . . parte aque de Tyn preter quam dominus
 Alanus de Ormiston tenet et preter sex denarios de Gervasio
 et preter duos pecis terre deficiebant novem solidi et iiij^{or}
 denarii pro quinq castello de Salton sine aliquo retenemento
 et convencionavit Penketland et preter medietatem tocius
 nemoris pertinentis ad feodum de Penke Rege ad colloquium
 suum apud Abyrbrothoc. In cujus rei testimonium sigilla nostra
 huic [*Chancery Miscellaneous Portfolios, No. 11.*]

Slits for tags. No seals.

The blanks eaten away by vermin.

EDWARD I.

[1282.] 5. Ceo est le peticioun Sife Willeme Comin le bachler le Roy et
Circa sun nurri ke il prie au Rey de Engleterre ke il prie au Rey de
 Oct. 6. Escoce et a sun fiz ke nul protexione seyt graunte ne cunge de vender
 Calendar, le reame de Escoce par quey le dreyt Sire Willeme Comin puse
 No. 1763. estre delae endreit de le cunte de Menthet dunt il est demaun-
 daunt sicume vous le auuns detenuz en vostre seruice et ke le fiz
 et le Rey de Escoce puryn tote le busoynes Sire Willeme Comin
 avancer (?) et ke il li seit eydaunt de vere sun pere et a tous ces
 cunsilers. [No date.]

(Attached) Suis W. de Odiham et A. de Bertone salutem.
 Scribatis per litteras Regis domino Regi Scocie et filio suo amicabiliter
 juxta tenorem petitionis presentibus intercluse. Dat' apud Rothelan
 vi die Octobris. [*Scots Documents, Chancery.*]

1288. 6. Excellenti viro ac nobili domino Edmundo comiti Cornubie
 May 12. custodi regni Anglie, Guillelmus miseracione divina ecclesie
 Calendar, Sancti Andree in Scocia minister humilis coexecutor testamenti
 No. 1764. clare memorie domini Alexandri Dei gracia quondam Regis Scocie
 illustris, salutem et felices ad vota successus cum incremento glorie
 et honoris. Quia nonnulli (?) ballivi regni Anglie quosdam
 homines liberos et tenentes regum Scocie in Tyndalia super terris
 redditibus ecclesiarum advocacionibus et rebus aliis . . . Scocie
 predictos homines liberos et tenentes suos pertinent et super quibus
 nos et coexecutores nostri testamenti predicti deberemus disponere
 et in pios usus convertere, qui predicta ad predictum quondam
 dominum nostrum Regem pertinent secundum voluntatem ultimam
 testatoris ejusdem, excellenciam vestram omni qua possumus
 affeccione requirimus et rogamus quatinus dictis ballivis quibus-
 cunque per vestras patentes litteras mandare dignemini quod a
 predictis inquietacione et molestacione inceptis desistant . . .
 permutant, et permittant nos racione testamenti predicti et ceteros
 liberos homines et tenentes predictos libere disponere de predictis.
 Valeat excellencia vestra semper in Domino. Datum apud Lundors
 die Mercurii infra octabas Assencionis A.D. 1288. [*Privy Seals,*
16 Edw. II. File 8.]

Trace of large red seal on back.

1298. 7. Omnibus hoc scriptum visuris vel auditoris Walterus Logan
 May 21. dominus de Hertysheued salutem in Domino. Cum dominus meus
 Calendar, dominus Robertus de Brus comes de Carryk, michi nuper dedit
 No. 1772. totam terram et tenementum de Lus cum pertinentibus prout in
 carta sua mihi inde confecta plenius continetur, volo et concedo
 pro me et heredibus meis, ac me et ipsos per presentes obligo,
 quod si ego aliquo casu contingente dictam terram gaudere non

Edw. I. possim pro defectu warantie, ego aliquam warantiam ab ipso
 ————, domino meo comite non exigam, nec ipsum super aliqua warantia
 1298. aliquatenus gravabo, set a tempore quo ego dicta terra gaudere non
 potero, vel de dicta terra ejectus fuero, predictus dominus meus
 comes teneatur in singulis annis in decem libris sterlingorum de
 camera sua percipiendis, donec michi decem libratas terre fecerit
 in competenti loco infra regnum Scocie. In cujus rei testimonium
 presentibus sigillum meum apposui. Datum apud Lochmaban die
 Mercurii proximo post festum Ascencionis Dominice anno gracie
 mcc nonogesimo octavo.

(Endorsed) Scocia. [No seal.] [*Duchy of Lancaster Cartæ,
 Miscellanæ, Vol. I. p. 34.*]

[1301.] **8.** Johan de Drogenesforde gardein de la Gerdrobe nostre
 March 26. Seigneur le Roi a Rauf Destokes ou a son lieu tenant salutz.
 Pur ce quil y ad xvj vadletz qe feurent en la garnesteure de
 Strivelyn e qui suent le Roi cheson jour en chesmyn, les queux
 sont malement vestuz, vous mank qe a meisme ses vadletz
 faciez liverer del doum le Rey quatre draps dune sute, pris du drap
 de xl s. ou de iiij marcis a plus haut. Escrit a Evesham le
 xxvj jour de Marz. [*Chancery Scots Documents, No. 167.*]

1304. **9.** Memorandum quod primo die Aprilis anno regni Regis
 April 1. Edwardi tricesimo secundo Nicholaus de Carlilio capitalis ballivus
 Calendar, ville Novi Castri super Tynam liberavit Luce de Redenesse magistro
 No. 1798. bargee apud Novum Castrum super Tynam per preceptum Domini
 Regis constructe, pro vadiis suis et novem marinellorum proficis-
 sencium in predicta bargea versus partes Scocie pro decem diebus
 futuris supradicto die computato, xxvj s. j d. Idem Nicholaus
 liberavit eidem Luce atilia subscripta, videlicet duos malos, unam
 virgam, unum velum novum et aliud vetus, et quatuor copulas
 cordarum ad malum, et alias cordas necessarias ad velum, tres
 ancoras, ij haucers tannatas et unam albam, xxv remos, duo
 vexilla de serico de armis Domini Regis, unum stremer de armis
 Sancti Georgii, unam ollam eneam et unam cacabum, cc clavos
 ferri, unam securim, unam tarreram, unam malleum ferri, tres
 lanceas ad vexilla predicta, duas spuchettas. In cujus rei testi-
 monium sigilla predictorum Nicholai et Luce huic indenture alter-
 natim sunt appensa. Datum apud Novum Castrum super Tynam
 die et anno supradictis. [*Chancery Scots Documents, No. 168.*]

Part of small seal, green wax, on tag. Has been probably a chevron
 between 3 martlets (?), one of which remains in base.

[1304.] **10.** Roi au visconte Dedeneborg saluz. Por ce qe Monsire
 April 1. Alexandre Comyn de Boghan est a nostre pees e a nostre foy, vous
 Calendar, mandoms qe de terres et des tenementz od les aportenances en
 No. 1799. vostre baille quil tenast du doum Johan Comyn conte de Boghan au

EDW. I. commencement de ceste guerre Descocce facez deliverer au dit Alex-
 ——— andre plene seisine a tenir par les seruises de ce deuz et accustumez
 [1304.] tant qe nous eions autrement ordene. St Andreu le primer iour
 Daueril. [*Chancery Portfolios, Scotland.*]

1305-6. 11. [Compotus domini Jacobi de Dalilegh pro castris, &c. in
 March 3— Scocia.]
 Nov. 19. CASTRUM DE DUNFRES.

Domino Jacobo de Dalilegh clerico ad vadia equitum et peditum infra municiones castrorum de Dunfres, Carlaverok, Tybres, Dorresdere, et Are, commorancium, solvenda, assignato, pro denariis per ipsum solutis pro vadiis Gilberti filii domini Douenaldi, Johannis de Gevelestone, Dungalli de Gevelestone, Walteri Duraunt, Johannis Duraunt, Willelmi de Percy, Willelmi de la Mare, Ricardi de Colnehathe, Johannis de Urre, Johannes Akarsan, Patricii filii Gilberti McLolan, Ade de Eskedale, Johannis de Harop, Ade de Kirkouenel, et Ade de Loghyan, scutiferorum, eum equis coopertis, et xl sagittariorum peditum, commorancium in municione castrum de Dunfres, a tercio die Marci, quo die dictum castrum recuperatum fuit de hominibus Roberti de Brus post mortem domini Johannis Comyn, usque primum diem Aprilis, primo die computato et non ultimo, videlicet per xxix dies, quolibet scutifero capiente per diem xij d. et quolibet sagittario per diem ij d., xxxj li. viij s. iiij d. Eidem pro vadiis domini Ade de Swyneburne militis, constabularii castrum predicti et iiij^{or} scutiferorum suorum a ix die Marci, quo die admisit custodiam dicti castrum apud Berwicum super Twedam, per commissionem Regis, usque ultimum diem ejusdem mensis, utroque computato, per xxij dies; vadiis dicti constabularii et quinque scutiferorum suorum commorancium in eadem municione a primo die Aprilis quo die primo intravit castrum predictum, usque ultimum diem Augusti utroque computato, per cliij dies; vadiis dicti constabularii et iiij^{or} scutiferorum commorancium in eadem municione, a primo die Septembris usque ix diem Octobris, utroque computato, per xxxix dies, ipso constabulario percipiente per diem ij s., et quolibet scutifero per diem xij d., ut prius, lxxij li. iij s. Eidem pro vadiis dominorum Thome de Torthorald, Ricardi le Mareschal, Henrici de Maundeville, et domini Mathei de Eghiles, militum, et trium scutiferorum suorum commorancium in eadem municione, a iiij^{to} die Maii usque ultimum diem Septembris, utroque die computato, per cl dies, cuilibet militi et scutifero per diem ut prius, iiij^{xxij} li. x s. Eidem pro vadiis domini Mathei Redeman et v^{que} scutiferorum suorum morancium in eadem municione, a xvj die Maii usque ix diem Octobris utroque computato, per cxlvij dies; vadiis dicti domini Mathei et eorundem scutiferorum suorum existentibus in comitiva domini H. de Percy tunc locum-tenentis Domini Regis in Scocia pro quadam equitatura versus partes de Carrik et Are

EDW. I. facienda, a x die Octobris usque xix diem eiusdem mensis, utroque
 ——— computato, per x dies, ipso milite et quolibet scutifero percipiente
 1305-6. per diem ut prius, liiij li. xix s. Eidem pro vadiis Walteri
 Duraunt, Ade de Lowthyan, Johannis Duraunt, et Ade de Eske-
 dale, scutiferorum in dicta municione commorancium a primo die
 Aprilis usque ix diem Octobris, utroque computato, per ciiij^{xx}xij
 dies, quolibet scutifero percipiente per diem ut prius, xxxviiij li.
 viij s. Eidem pro vadiis Willelmi Moigne, Willelmi de Campania,
 scutiferorum morancium infra municionem predictam a primo die
 Aprilis usque xxviiij diem Septembris, utroque computato, per
 ciiij^{xx}xj dies. Vadiis Roberti de Kirkeby, John de Balliolo, Andree
 de Chartres et Andree de Kirkonevel, scutiferorum, et Thome de
 Botle et Hugonis de Dalswynton, hobelariorum, commorancium
 infra municionem predictam a dicto primo die Aprilis usque
 ultimum diem Septembris, utroque die computato, per ciiij^{xx}iiij dies,
 quolibet scutifero percipiente per diem ut prius, et quolibet
 hobelario per diem vj d., lxxiiij li. Eidem pro vadiis xvj balis-
 tariorum commorancium infra municionem predictam, a primo die
 Aprilis usque iiiij^{tum} diem Octobris, utroque computato, per ciiij^{xx}vij
 dies; vadiis Johannis del Waterende et Thome Naturel vintenari-
 orum, et xxxviiij sociorum suorum sagittariorum peditum, commor-
 ancium in municione predicta a primo die Aprilis usque viij diem
 Septembris utroque computato, per clxj dies; vadiis ejusdem
 Johannis del Waterende vintenarii et xj sociorum suorum sagittari-
 orum peditum, commorancium infra eandem municionem a ix die
 Septembris usque iiiij^{tum} diem Octobris utroque die computato, per
 xxvj dies; et pro vadiis Johannis de Caue clerici commorantis infra
 eandem municionem cum uno equo cöoperto, ad victualia ibidem
 recipienda liberanda et custodienda, a primo die Aprilis usque xix
 diem Novembris utroque die computato, per cccxxxiiij dies, ipso
 percipiente per diem xij d., quolibet balistario per diem iij d.,
 quolibet vintenario per diem iij d., et quolibet alio pedite per diem
 ij d., cviiij li. iiiij s. iiiij d. Summa [. . .].

DE MUNICIONE CASTRI DE CARLAVEROK.

Eidem pro vadiis Willelmi de Percy, Johannis de Geveleston, et
 sex sociorum suorum, scutiferorum, et xx sagittariorum peditum,
 quorum unus vintenarius, commorancium infra municionem castri de
 Carloverok per preceptum et ordinacionem domini Henrici de Percy
 tunc locum tenentis Regis in Scocia a xxix die Maii usque xvij
 diem Julii utroque die computato per l dies, cuilibet scutifero per
 diem xij d. et vintenario per diem iiiij d., et cuilibet sagittario pediti
 per diem ij d. xxviiij li. xv s.

DE MUNICIONE DE TYBRES.

Eidem pro vadiis Thome Belle et xj sociorum suorum scutiferorum

EDW. I. et l sagittariorum peditum commorancium infra municionem castr
 ——— de Tybres per ordinacionem Domini Regis a xxij die Februarii
 1305-6. usque xxv diem Septembris utroque die computato per ccxvj dies,
 cuilibet scutifero, vintenario et pediti per diem ut prius. cccxiiij li.
 iiij s. [*m. I, recto.*]

DE MUNICIONE DE DORRESDERE.

Eidem pro vadiis Roberti Belle et trium sociorum suorum scuti-
 ferorum et xij sagittariorum peditum commorancium infra muni-
 cionem castr de Dorresdere per ordinacionem ipsius Regis, a primo
 die Maii usque penultimum diem Julii, utroque die computato per
 iiij^{xxxj} dies, quolibet scutifero et pedite percipiente per diem ut
 prius. xxvij li. vj s.

DE MUNICIONE CASTRI DE ARE.

Eidem pro vadiis xij balistariorum infra municionem castr de
 Are commorancium, per xx dies vj^{to} die Octobris pro primo com-
 putato; vadiis Willelmi Sherewynd et ix sociorum suorum balista-
 riorum commorancium infra eandem municionem per xv [dies], ix die
 Octobris pro primo computato; vadiis domini Willelmi de Ponton
 militis venientis de domino Principe de Kentir cum ix cementariis
 xxxvj balistariis, et xvij minatoriis usque castrum de Are predic-
 tum, per literam domini H. de Percy, per tres dies, vij die Octobris
 pro ultimo computato; vadiis predictorum ix cementariorum, xxxvj
 balistariorum (quorum ij vintenarii) et xvij minatoriorum, (quorum
 j vintenarius) per predictos tres dies, ipso milite percipiente per diem
 ut prius, quolibet vintenario iiij d., et quolibet alio balistario
 cementario et minatore per diem iiij d. viij li. xj s. xj d.

PRO TUICIONE MARCHIE.

Eidem pro vadiis domini Roberti de Clifford banneretti et xl
 hominum suorum ad arma, quorum vij milites, et xxxiiij scutiferi,
 commorancium apud Carliolum in comitiva domini Henrici de
 Percy tunc locum tenentis Domini Regis in Scotia pro tuicione
 Marchie, a xv die Maii usque x diem Julii utroque die computato,
 per lvij dies; vadiis domini Johannis de Sancto Johanne et x
 hominum suorum ad arma, quorum iiij milites et vij scutiferi, com-
 morancium in comitiva predicti capitanei pro tuicione Marchie pre-
 dictae, per predictos lvij dies; vadiis eiusdem domini Johannis et
 x hominum suorum predictorum commorancium tam in Gawedia
 quam alibi in comitiva predicti capitanei, ab undecimo die Julii usque
 ultimum diem Augusti utroque die computato, per lij dies, quolibet
 baneretto per diem iiij s., quolibet milite et scutifero ut prius.
 ccxxxvij li.

Eidem pro vadiis Henrici de Stancy, Roberti de Kirkeby et
 Nicholai de Salopia, hobelariorum, vj balistariorum, j attillatoris, et
 fratris Roberti de Holme magistri ingeniatoris, iiij carpentariorum

Edw. I. et duorum cementariorum, euntium et salvo conducentium unum
 ——— ingenium et unum 'springald' cum balistis et quarellis; vadiis et
 1305-6. expensis xvj hominum plaustrariorum cariancium ingenium predic-
 tum in octo plaustris suis, et vadiis iij^{or} cartariorum cariancium
 predictum 'springald' cum balistis et quarellis, de Carliolo usque
 castrum de Are, sic eundo et redeundo per xvj dies xxv Septembris
 pro primo computato, quolibet hobelario percipiente per diem vj d.,
 attillatore et quolibet balistario iij d., magistro ingeniatore xij d. quo-
 libet carpentario et cementario iij d. quolibet cartario et plaustrario
 per diem ij d., et pro feno et avena emptis pro sex equis cartariorum
 et xlvij bobus plaustrariis predictis infra tempus predictum, videlicet
 pro quolibet per diem ij d., et pro quolibet equo per diem ij d., et pro
 quolibet bove per diem j d., xj li. xij s. iij d.

Eidem pro denariis per ipsum solutis executoribus domini
 Johannis de Sancto Johanne pro restauro unius equi appreciati pro
 Terrico le Alemaunt valletto ejusdem domini Johannis, apud Logh-
 maban, mense Septembris anno xxxj^o, et mortui in servicio Regis
 apud Dunfres anno xxxij^o, viij marcas, restauro unius runcini badii ap-
 preciati pro Willelmo Moigne, et mortui in servicio Regis apud Logh-
 maban xx die Junii anno xxxiiij^{to} x marcas, restauro unius runcini
 nigri appreciati pro eodem Willelmo, et mortui apud Dunfres tercio
 die Septembris anno eodem, vj li., et pro restauro duorum equorum
 domini Ade Swynburne perditorum in servicio Domini Regis apud
 Lohmaban xxv li. Summa xliij li. [*m. I, verso.*]

Domino Jacobo de Dalilegh clerico receptori et liberatori victu-
 alium Regis apud Carleolum, pro denariis per ipsam solutis pro
 cariagio m^lm^l.deiiij^{xxviiij} quarteriis frumenti, lxxvij doliis floris,
 m^lm^l.cecciiij^{xx} et iij quarteriis avene, cecciiij^{xx} quarteriis brasei
 avene, cecciiij^{xx} doliis vini di. et xvj pipis; cxxxvj carcosiis bovium
 et ij 'spauld' et ceccij baconibus de Skymburnes et Saltcotes, ubi
 dicta victualia recipiebantur, usque Carleolum, castrum de Donfres,
 le Wellehous, et Abbaciam de Holmcotran: cariagio lvij quarterio-
 rum vij bussellorum frumenti, lxxix quarteriorum, ij bussellorum
 brasei avene, et xxviiij doliorum vini, vij barillorum ferratorum vini,
 de Carleolo usque castrum de Donfres, pro municione ejusdem
 castrum, tam per terram quam per aquam, carcagio et discarcagio
 dictorum doliorum et piporum vini, vadiis diversorum euncium et
 custodiencium dicta victualia inter loca predicta; vadiis unius
 clerici existentis apud Skymburnes et Saltcotes ad victualia ilud per
 mare missa, recipienda custodienda et ad eadem ulterius usque
 Carleolum Donfres et alibi mittenda; vadiis duorum servencium
 mensurancium blada tam apud Skymburnes quam apud Saltcotes,
 denariis datis diversis hominibus portantibus frumentum, avenam,
 braseum, carcosa bovium, et bacona, navibus usque ad terram apud
 Saltcotes; vadiis unius servientis recipientis et custodientis vina et
 alia victualia tam apud Abbaciam de Holmcotran quam apud le

EDW. I Wellehous, vadiis unius servientis mesurantis jactantis et moventis
 ——— blada ibidem, vadiis unius cupparii commorantis apud Holme, Skim-
 1305-6. burnes et Saltcotes pro doliis vini ibidem circumspiciendo reparando
 et emendando, vadiis unius clerici existentis apud Carleolum ad
 victualia ibidem recipienda custodienda et liberanda sub prefato
 Jacobo, ipso existente in Scocia per preceptum Regis, vadiis unius
 hominis custodientis vina ibidem, vadiis duorum servientium jac-
 tantium et mesurancium blada ibidem, vadiis unius cupparii
 circumspicientis et emedantis dolia vini ibidem; factura dec circulo-
 rum pro doliis predictis ligandis, cariagio eorundem circulo-
 rum de foresta de Ingelwode ubi facti fuerunt; candelis emptis pro
 vinis circumspiciendis tam apud Carleolum, Holme, Donfres, quam
 alibi; vadiis unius servientis mesurantis et jactantis blada apud
 Dunfres, vadiis unius cupparii emedantis et supervidentis dolia vini
 ibidem per vices; vadiis et expensis diversorum hominum domos
 tam apud Carleolum et Donfres quam alibi, in quibus dicta victu-
 alia ponebantur, mundancium, reparancium et cooperiencium; vadiis
 diversorum nunciorum, literas Domino Regi et aliis magnatibus de
 consilio ipsius Regis, statum terre Scocie et inimicorum Regis con-
 tinentes, deferencium; pergameno empto pro libris, rotulis, literis,
 billis, et aliis, compotum dicti domini Jacobi tangentibus, inde
 faciendis; et pro aliis misis custibus et expensis factis per eundem
 infra annum presentem xxxiiij^{tum}.

Eidem pro denariis per ipsum solutis lxxij cartariis et xxvj
 plaustrariis missis usque Carleolum per diversos vicecomites et
 abbates Anglie cum xxxvj cartis et xij plaustris, quolibet carta
 habente tres equos, et quolibet plaustro vj boves, pro cariagia Regis
 in Scociam faciendo, videlicet pro vadiis eorum cartariorum inter
 iiij^{tum} diem Julii et xvij diem Augusti, feno et herba emptis pro
 predictis equis cartariis et bobus plaustrariis, ferris equorum predic-
 torum, una cum reparacione et emedacione tam cartarum quam
 plaustrorum predictorum infra tempus predictum, sicut patet per
 particulas per eundem dominum Jacobum inde in Garderoba libera-
 tas, xliij li xix d. [*m. 2, fol. 1, recto.*]

Eidem domino J. pro vadiis suis propriis et trium scutiferorum
 suorum equitancium in Scociam statim post mortem domini Johannis
 Comyn circa recapcionem castrorum de Dunfres, Carlaverok, Tibres,
 et Dorresdere, et alibi in Scocia, per preceptum domini Regis et
 domini Coventrie et Lichfeldie episcopi thesaurarii, et ad colli-
 gendum et recipiendum firmas et escaetas in partibus supradictis et
 alibi in Scocia, ac pro predictis castris muniendis et ad vadia tam
 hominibus ad arma quam peditibus infra municiones predictas com-
 morancium (*sic*) et aliis, solvenda, a xxiiij^{to} die Februarii anno pre-
 senti xxxiiij^{to} usque xix diem Novembris anno eodem finiente, per
 celxix dies utroque die computato, ipso capiente pro se et scutiferis
 per diem v s., lxvij li. v s.

EDW. I. Domino Jacobo de Dalilegh pro denariis per ipsum solutis pro
 ——— uno ingenio cum cordis et lingulis et toto apparatu per ipsum
 1305-6. empto apud Carleolum, et misso usque Are, per preceptum domini
 Henrici de Percy tunc capitanei Scocie, una corda magna empta
 pro ponte castris de Donfres trahenda, canabo empto pro cabulis,
 magnis cordis ad ingenia, et cordis ad lingulas inde faciendis,
 factura earundem cabularum et cordarum de canabo predicto et
 cariagio earundem de Carleolo usque Dunfres, et pro pennis et visce
 pro quarellis emptis et missis ad castrum de Donfres predictum,
 sicut patet per particulas per eundem dominum Jacobum in
 Garderoba liberatas, cj. §. ij. d.

Idem dominus Jacobus reddit compotum de lviij quarteriis vij
 bussellis j pipo frumenti; lxxix quarteriis ij bussellis brasei avene,
 et ij bussellis di. avene remanentibus in custodia sua in fine com-
 poti anni xxxij. Et de m^lclxxij quarteriis vj bussellis j peko
 frumenti cum avantagio, lxxvij doliis floris frumenti, dolio con-
 tinente v quarteria, eccciii^{xx}ij quarteriis di. busselli brasei avene,
 de quibus clxxix quarteria cum avantagio, et totum residuum per
 mensuram rasam, et de dlvj quarteriis vj bussellis avene per men-
 suram rasam, receptis de diversis navibus provenientius ex pro-
 visione thesaurarii et justiciarii Hibernie. Et de dxxxij quarteriis
 di. frumenti cum avantagio, et ix^oiii^{xx}vij quarteriis avene sine
 avantagio, receptis de diversis navibus provenientius ex provisione
 vicecomitis Salopie et Staffordie. Et de ccxxx quarteriis ij
 bussellis frumenti cum avantagio et eccciii^{xx}xvij quarteriis frumenti
 sine avantagio, receptis ex provisione vicecomitis Gloucestrie. Et
 cciii^{xx}vij quarteriis vij bussellis di. frumenti et cclvj quarteriis di.
 brasei avene sine avantagio, receptis ex provisione vicecomitis
 Norhumbrie. Et de cclxij quarteriis ij bussellis avene sine avan-
 tagio receptis de una nave ex provisione vicecomitis Cornubie. Et
 de cccxij quarteriis avene sine avantagio, receptis de duabus
 navibus venientibus ex provisione vicecomitis Lancastrie. Et de
 iii^{xx}xvj quarteriis vj bussellis frumenti ix quarteriis brasei receptis
 de incremento predicti bladi cum avantagio recepti, videlicet a
 quolibet xx quarteriis, j quarterium, secundum usum mercatorum.

De frumento, m^lm^lvij^olxxij qr. j bz.

De doliis flori, lxxvij dolia.

De braseo, dlxx qr. ij bz. di.

De avena, m^lm^ldlx qr. ij bz. di.

—[*m. 2, fol. 1, verso.*]

De quibus liberavit [Pe]tro Burdet panetario Regis pro expensis
 hospicii ipsius Regis per j indenturam m^lccxvij quarterias [frumenti].
 Et Waltero Waldeshof pistori Regis ad panem inde faciendum ad
 expensas hospicii predicti, clxvij qr. vij bz. di. frumenti. Et Alano
 salsario Regis pro quibusdam officium suum tangentibus, ix qr.
 frumenti. Et Willelmo puletario Regis pro puletaria Regis pascendo

EDW. I. j qr. frumenti. Et liberavit Johanni de Lindeseye pistori Regis ad
 ——— panem inde faciendum ad expensas hospicii predicti, j dolium floris.
 1305-6. Et domino Henrico de Lutegarsale clerico panetrie et buttelarie
 Principis, pro expensis hospicii ejusdem principis, lxxj qr. frumenti,
 viij dolia floris, cxij qr. di. avene. Et domino Humfrido de Boun
 comiti Herefordie de dono Regis, per literam ipsius Regis de
 precepto, cxx qr. frumenti. Et Ricardo de Donecastre clerico
 marescaleie Domini Regis pro prebenda equorum ipsius Regis,
 m'dxxxvij qr. 6 vj bz. avene. Et in prebenda cvij equorum
 cartariorum missorum cum xxxvj cartis de diversis comitatibus
 Anglie usque in Scociam pro cariagio Regis ibidem facienda, com-
 morantium in custodia sua inter iii^{ium} diem Julii et xvij diem
 Augusti, ccliiij qr. ii bz. di. Et liberavit diversis, videlicet,
 comitibus, baronibus, militibus et aliis commorantibus in exercitu
 Regis super vadiis suis per billas Garderobe, de cujus precio garder-
 oba oneratur in recepto denariorum anni presentis cxx qr. frumenti,
 xij dolia vj qr. di. floris, et cxxij qr. di. avene. Et computat
 venditas militibus scutiferis et aliis morantibus in diversis muni-
 cionibus super vadiis suis, de quorum precio idem dominus Jacobus
 onerat se in compoto suo, et garderoba inde oneratur in recepta
 denariorum anni presentis, dclxv qr. vj bz. frumenti, xij dolia
 floris, cxlvij qr. avene et ccccliiij qr. brasei avene. Et in decasu
 cariendo et mensurando et desiccacione in granario, lxvj qr.
 frumenti.

De frumento, m'm'ccccxlvij qr. di. j bz. frumenti.

De doliis floris, xxxv dolia vj qr. di.

De avena, m'm'ccclxxiiij qr. j bz. di. avene.

De braseo, ccccliiij qr. brasei.

Et sic remanet in custodia dicti domini Jacobi, de quibus respice
 in compoto suo anni xxxv ;

De frumento, cccclxxiiij qr. di.

De doliis floris, xl dolia v qr. di.

De avena, cciiij^{xxv} qr. ij bz.

De braseo avene, cxxvj qr. ij bz. di.

Idem reddit compotum de xxvij doliis vij barillis ferreis, j
 pichera di. vini et ij doliis mellis, remanentibus in custodia sua in
 fine compoti sui de anno xxxij^o. Et de cxv doliis vini receptis de
 duabus navibus venientibus de Hibernia ex provisione thesaurarii
 et justiciarii Hibernie. Et de xxxvij doliis vini receptis de duabus
 navibus venientibus de comitatu Gloucestrie ex provisione vice-
 comitis ejusdem comitatus. Et de iii^{xx} doliis di. vini receptis de
 ij^{bas} navibus venientibus de comitatu Cornubie ex provisione vice-
 comitis comitatus ejusdem. Et de liij doliis di. vini receptis de
 quadam nave veniente de comitatu Devonie ex provisione vice-
 comitis comitatus eiusdem. Et de lxiiij doliis vini receptis de una
 nave veniente de Vasconia ex provisione magistri Ricardi de

Edw. I. Haveringg constabularii civitatis Burdegalie. Et de xxvij doliis di. xj 'pipes' vini boni, et vj doliis et v 'pipes' vini putrefacti venientibus de comitatu Norhumbrie per terram, ex provisione vicecomitis comitatus ejusdem. Et de iiij^{xx}vj doliis vini emptis de Johanne Waleys, Roberto le Rede, Roberto de Kerdif, Petro Flory, Petro de Segrave, Ada Gayner, Henrico Payn, et Mauricio Lenfaunt mercatoribus in portu de Skymburnesse.

Summa:—De doliis vini, dvijj dolia di. xv 'pipes' vij barilla ferrea ij sextercia vini.

De doliis mellis, ij dolia.

—[*m. 2, fol. 2, recto.*]

March 3— De quibus ipse liberavit domino Petro de [Burdet, clerico]
Nov. 19. butelerie Regis per manus diversorum valletorum de bu[teleria ipsius] Regis ad expensas hospicii ipsius Regis infra annum presentem xxxiiij, cccxxxix dolia ix 'pipes' xij barilla ferrea et xij lagenas vini. Et domino Henrico de Lutegarsale clerico et Henrico de Say pincerne domini Principis Wallie ad expensas hospicii ipsius principis xxx dolia iiij 'pipes' vini. Et ipse liberavit diversis comitibus baronibus militibus et aliis morantibus in exercitu Regis per billas Garderobe super vadiis suis, de quorum precio Garderoba oneretur in recepta denariorum anni presentis, xlvj dolia iiij 'pipes' iiij barilla ferrea, j picheram. Et in vendicione hominibus ad arma et aliis in municionibus castrorum commorancium, de quorum precio idem Jacobus onerat se in compoto et Garderoba inde oneratur in recepta denariorum anni presentis, xxx dolia vini. Et in destruccione per dominum Robertum de Brus de mortuo stauro in castro de Dunfres existente, tempore quo cepit dictum castrum, domino J. Comyn interfecto, ix dolia vini et ij dolia mellis. Et in oyllagio et curisona predictorum dvijj doliorum et xvj 'pipes' vini, una cum defectu doliorum et piporum vini venientium per terram de Novo Castro super Tynam, xxvij dolia ij barilla ferrea vini. Et in fraccione tam apud Carliolum quam apud Skymburnesse et Saltcotes et in cariendo, iiij dolia vini.

Summa:—De doliis vini iiij^ciiij^{xx} v^oe dolia xvj pipe vj barilla ferrea. De doliis mellis, ij dolia.

Et remanet in custodia dicti domini Jacobi de quibus respondebit in copotato (*sic*) suo anni xxxv^{ti} xxxiiij dolia di. j barillum ij sextercia vini.

Idem reddit compotum de xxvij carcosiis ij 'spaul' bovium. Et de iiij^{xx}xij baconibus receptis de ij navibus venientibus ex provisione thesaurarii et justiciarii Hibernie. Et de ccxj baconibus receptis de ij^{bus} navibus venientibus ex provisione vicecomitis Salopie et Staffordie. Et de iiij^{xx} xix carcosiis bovium receptis de quadam nave veniente ex provisione vicecomitis Devonie. Et de iiij^{xx}xvj bobus vivis receptis de providencia vice-

EDW. I. comitis Lancastrie. Et de xlij bobus receptis de vicecomite
 ——— Eboraci, cum vij plaustris ferro ligatis missis usque Carleolum per
 1305-6. eundem vicecomitem pro cariagia Domini Regis faciendo. Et de
 xxiiij bobus receptis de vicecomite Lancastrie cum . . . plaustris
 ferro ligatis missis per eodem. Et de xij bobus receptis de Abbate
 de Whiteby per manus Nicholai de Butterwyk [cum] ij plaustris
 missis per eodem. Et de cccliij bobus et vaccis receptis de
 escaetario citra mare Scocie anni presentis.

Summa :—De carcosiis bovium exxvj ij ‘spaul.’

De baconibus cccliij.

De bobus vivis iiiij^{xx}xvij.

De bobus plaustrariis missis per diversos abbates et
 vicecomites Anglie pro cariagia Regis faciendo
 lxxvij.

De bobus provenientibus de escatria cccliij.

[De quibus computat] liberatas domino Roberto de Wodehous
 clerico hospicii Domini Regis ad expensas hospicii ipsius Regis
 per manus suas proprias et per manus magistrorum Nicholai le
 Acator et Johannis de Ardern receptorum ipsius coquine per vices
 infra annum presentem per diversas literas et tallias, lxix carcoseia
 bovium, lxxvij baconorum . . . —diiij boves et vaccas. Et
 domino Principi Wallie per manus Stephani de Scone, valletti sui
 ad expensas hospicii ipsius Principis ij carcoseia bovium et xxx
 baconorum. Et computat liberatas diversis hospicii Regis per
 billas Garderobe . . . de cujus precio Garderoba oneratur in
 recepta denariorum anni presentis v^{que} carcoseia bovium j qr. et ix
 baconorum et di. Computat in amissione et depredacione noctanter
 per Scotos veniendo inter Are et Carleolum, xxiiij boves et vaccas.

Summa :—De carcosiis bovium, lxxvj j qr.

De baconis, cvj.

De bobus vivis, dxxvij et nihil remanet.

Idem reddit compotum de xxj qr. salis et de cciiij^{xx}ij ferreis
 equinis, remanentibus in custodia sua . . . sui anni xxxiiij. Et
 computat totum in perdicione et destruccione per dominum
 Robertum de Brus tempore interfeccionis domini Johannis Comyn,
 in castris de Are et Dunfres.

Idem reddit compotum de xij plaustris ferro ligatis de quibus
 onerat supra . . . tam de abbate de Whiteby quam de . . .
 ut patet superius. Summa . . .

[Idem computat liberatas.] Petro de Cicestria clerico panetrie et
 but[telerie] . . . officiorum predictorum per preceptum . . .
 vij plaustra. Et domino Willelmo de . . . per preceptum
 ejusdem domini. . .

Summa viij plaustra . . . plaustr'. [m. 2, folio 2, verso.] [*Ex-
 chequer, Q. R. Ancient Miscellanca, No. 902.*]

Two membranes of unequal size : one written on both sides ; the other
 bookwise on two folios, both sides.

EDW. I. 12. Venerabili patri in Christo ac domino suo semper reverendo
 ——— domino Ade Dei gracia priori Sancti Andree custodi spiritualitatis
 [1306-7.] ejusdem, R. decanus Christianitatis de Linlitqw, salutem cum omni
Circa reverencia et honore. Noveritis me inquisitionem fecisse generalem
 Jan. 22. in capitulo nostro generali celebrato apud Linlitqw die Lune proxima
 Calendar, post festum beati Vincencii pape et martiris tam a rectoribus vicariis
 No. 1828. presbiteris parochiarum et capellarum, neenon et laycis ejusdem
 decanatus, quibus diligenter requisitis utrum aliquam pecuniam vel
 pensionem solverunt fratri Thome de Dancastria ordinis Bedle-
 hemitani aliquo colore vel commissione sibi facta et concessa a
 clericis domini nostri Domini Pape, quibus reverentibus, dicunt
 quod eidem nullam pecuniam solverunt, nisi quatenus dominus J.
 rector ecclesie de Strabroc unam marcam solverit; Dovenaldus
 rector ecclesie de Eglismawyn xl s.; rector ecclesie de Ratheu
 dimidium marce; rector ecclesie de Goger duas marcas et dimidium;
 rector ecclesie Slamanan sex petras casei; a rectore de Malavilla
 dimidium marce; vicarius de Caldor-Kler dimidium marce; vicarius
 de Erde dimidium marce. De aliis finibus factis in decanatu de
 Linlitqw omnes requisiti, simpliciter ignorant. Quadam causa vel
 occasione predicta pecunia sit soluta requisiti, dicunt quod in auxilium
 domini nostri Pape, eo quod thesarus suus erat per inimicos suos
 ecclesie videlicet Romane, deperditus et devastatus. Circa alias cir-
 cumstancias in litera vestra contentas specialiter requisiti, simpliciter
 ignorant. Valeat dominacio vestra reverenda per tempora diuturna.
 (Endorsed) Inquisicio facta per Decanum de Linlithq^w. [*Chapter
 House Deeds, Box 29, No. 40.*]

Tags; no seal.

[1307.] 13. Sachiez Sire que levesque de Cestre qui feut envoiez vers
 May 23. Are por faire garnir le chastel y lueques et les autres forcecesses
 Calendar, vers celes parties sicome je vous mandai nagaires, revynt a
 No. 1829. Cardoil y cest Juedy le xvij jour de May, et conta au Roy le exploit
 quil avoit fait des busoignes dont il estoit chargeiez, et taunt pleust
 bien au Roi ce quil avoit fait, que le Roi li beissa et le fist tot le
 beau semblaunt du mounde. Et entres les autres choses feut ce
 que plus pleust au Roi, qil avoit apromptez le chastel de Cumenogh'
 qui est au . . Counte Patrik et est parentre Lanarke et Are
 jusques a certeyn temps, de meisme le counte, et avoit ordenez de
 mettre y garneison depar le Roy, cest assavoir xxx hommes darmes
 dont monsire Ingeram Dumfranville et monsire Guilliam de Felton
 serront cheventeyns, et cent hommes a pie. Et meisme le jour
 que le dit évesqe retorna, feut il congiez du Roi daler vers le Suthe
 por estre a lenterrement la Contesse de Gloucestre, et lendemeyn
 senpartit de nous. Nostre mestre revynt a nous le Samedy le xx
 jour de May de Lancastre et de devers celes parties ou il avoit
 este por faire porveer vitailles por la garneison de Dumfres et de